
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA / CURSO NOMBRE PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIÓN TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA

ORDUBAY GALEANO 26 PRESELECCIONADO

JOSE MAURICIO RIVERA CALDERON 10 PRESELECCIONADO

MANRIQUE CORTINA WILMAR 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LINO ANDRES GOMEZ ESPINOSA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ALEJANDRO JAVIER QUIROGA GALEANO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JUAN DOMINGO PALACIO ABELLO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

BRAYAN ESNEIDER PATIÑO PALMA 30 PRESELECCIONADO

ALVARO ARMANDO SANDOVAL CIFUENTES 30 PRESELECCIONADO

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ  REYES 22 PRESELECCIONADO

ALEJANDRO JAVIER QUIROGA COLORADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FABIOLA EDILIA ORUELA GODOY 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

PEDRO ALFONSO CASTRO CAMPOS 30 PRESELECCIONADO

GILBERTO RODRIGUEZ MENDOZA 30 PRESELECCIONADO

LICENCIATURA EN 

RECREACION Y 

DEPORTES 

TEMAS PARA LA ENTREVISTA: 1. FUNDAMENTOS TEORICOS Y 

METODOLOGICOS PARA LA ENSEÑANZA DE LA TECNICA Y LA TACTICA EN 

EL FUTBOL BASE. 2.DIDACTICA Y PEDAGOGIA PARA EL APRENDIZAJE DEL 

FUTBOL EN COLECTIVOS ESCOLARES Y UNIVERSITARIOS. 3.FORMACIÓN 

DE VALORES , ELEMENTOS SOCIALES Y RESOLUCION DE CONFLICTOS A 

TRAVES DEL FUTBOL. FECHA DE LA ENTREVISTA: JUEVES 12 

DEL 2022 HORA: 2 Y 30 PM (SOLO PRESELECCIONADOS)

DESIERTA 
TEMAS DE LA ENTREVISTA: LA IMPORTANCIA DEL 

ENTRENAMIENTO ESTRUCTURADO Y COADYUVANTE EN LA PREVENCIÓN 

DE LAS LESIONES FISICO DEPORTIVAS. 2. CRITERIOS DE ORIENTACION EN 

EL PROCESO DE READAPTACION DE LAS LESIONES FISICO DEPORTIVAS. 3. 

PAPEL DEL EDUCADOR FISICO EN EL PROCESO DE PREVENCIONY 

READAPTACION DE LAS LESIONES FISICO DEPORTIVAS. FECHAS DE LA 

ENTREVISTA : LUNES 15 DE AGOSTO DEL 2022 HORA : 8 

AM  (SOLO PRESELECCIONADOS )

DIDACTICA DEL FUTBOL 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGOGIA 

PRESELECCIONADOS PRIMERA   CONVOCATORIA DOCENTES 

CATEDRÁTICOS  SEMESTRE B  2022

IBAGUE . 4 DE agosto del 2022

TEMAS DE LA ENTREVISTA  :1. LA GAMIFICACIÓN Y EL JUEGO 

PARA EL APRENDIZAJE SOCIAL , LA FORMACIÓN DE VALORES  Y 

REDUCCION DE CONFLICTOS. 2. E JUEGO TRADICIONAL PARA LA 

REDUCCIÓN  DE CONFLICTOS Y LA FORMACIÓN DE LA CULTURA. 

3.GAMIFICACIÓN Y JUEGO A LO LARGO DEL CICLO VITALEN LA 

CONTEMPORANEIDAD.  FECHA: MIERCOLES 17 DE AGOSTO DE 

2: 15 PM A 3:45 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

BIOMECANICA 

PREVENCION Y READAPTACION 

DE LESIONES FISICO DEPORTIVAS 

GAMIFICACION Y APRENDIZAJE 

BASADO EN EL JUEGO



EDISSON RUBIO GARCIA 22 PRESELECCIONADO

GABRIEL ALFONSO PATARROYO RODRIGUEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

EDISSON RUBIO GARCIA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ  REYES 22 PRESELECCIONADO

ALEJANDRO JAVIER QUIROGA COLORADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 30 PRESELECCIONADO
GILBERTO RODRIGUEZ MENDOZA 30 PRESELECCIONADO

ELSA VICTORIA VILLA MOLANO 24 PRESELECCIONADO

EDISSON RUBIO GARCIA 22 NO PRESELECCIONADO

DIDACTICA DEL BALONCESTO 

JOSE MAURICIO RIVERA CALDERON 24,5 PRESELECCIONADO

TEMAS: 1. BALONCESTO PROCESO DE ENSEÑANZA , APRENDIZAJE 

ESCOLAR DESDE LA DIMENSION DE LA EDUCACIÓN FISICA. 2. 

METODOLOGIAS EN EL APRENDIZAJE DEL BALONCESTO. 3. VARIABLES 

PEDAGOGICAS EN LAS TAREAS DE LA ENSEÑANZA DEL BALONCESTO. 

FECHA DE LA ENTREVISTA:17 DE AGOSTO DEL 2022 

HORA 5 : 00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

TAICHICUN 

LUCAS PAVEL ANDRADE ARIAS 18,9 PRESELECCIONADO

TEMAS DE ENTREVISTA: 1.DIDACTICA DEL CHI KUNG, RUTINAS 

BASICAS PARA LA SALUD .2.TAI CHI, RUTINA 24 DIDACTICA EN ADULTO 

MAYOR. 3.LA RESPIRACION CELESTIAL MAYOR EN EL TAI CHI KUNG. 

FECHA DE ENTREVISTA:12 DE AGOSTO DEL 2022 HORA 

10: 30 AM  (SOLO PRESELECCIONADOS)

LICENCIATURA EN 

RECREACION Y 

DEPORTES 

DESIERTA

VALORACION FUNCIONAL DEL 

DEPORTISTA 

TEMAS DE LA ENTREVISTA:IMPORTANCIA DE LA VALORACIÓN 

FUNCIONAL DEL DEPORTISTA. 2.CRITERIOS DE SELECCIÓN DE LAS 

PRUEBAS DE VALORACIÓN FUNCIONAL DEL DEPORTISTA. 3. PAPEL DEL 

EDUCADOR FISICO EN EL PROCESO DE VALORACIÓN FUNCIONAL DEL 

DEPORTISTA . FECHA DE LA ENTREVISTA:LUNES 15 DE 

AGOSTO DEL 2022  HORA:  10 AM (SOLO 

PRESELECCIONADOS )

TEMAS DE LA ENTREVISTA :1. CARACTERISTICAS DE LA 

EDUCACIÓN PARA EL OCIO, RECREACION Y TIEMPO LIBRE. 2. 

DESARROLLO DE LA EXPRESIÓN Y CREATIVIDAD EN LIDERES EN 

ACTIVIDADES DE OCIO, RECREACIÓN Y TIEMPO LIBRE. 3. PLANIFICACIÓN , 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE OCIO, RECREACIÓN Y 

TIEMPO LIBRE. FECHA DE LA ENTREVISTA : 17 DE AGOSTO 

DEL 2022  HORA: 3: 45 A 5: 15 PM (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

TEMAS DE LA ENTREVISTA  :1. LA GAMIFICACIÓN Y EL JUEGO 

PARA EL APRENDIZAJE SOCIAL , LA FORMACIÓN DE VALORES  Y 

REDUCCION DE CONFLICTOS. 2. E JUEGO TRADICIONAL PARA LA 

REDUCCIÓN  DE CONFLICTOS Y LA FORMACIÓN DE LA CULTURA. 

3.GAMIFICACIÓN Y JUEGO A LO LARGO DEL CICLO VITALEN LA 

CONTEMPORANEIDAD.  FECHA: MIERCOLES 17 DE AGOSTO DE 

2: 15 PM A 3:45 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

TRANSFORMACIONES 

CURRICULARES EN LA 

EDUCACION FISICA ESCOLAR 

GAMIFICACION Y APRENDIZAJE 

BASADO EN EL JUEGO

LIDERES EN ACTIVIDADES DE 

TIEMPO LIBRE 



GINA LIZETH GALINDO CRUZ 30 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHONATAN RUIZ ORTIZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GILBERTO DE JESUS TABARES HOYOS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

YENY MAGALI GARCIA USECHE 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 24 PRESELECCIONADO

JHON FREDY RAMIREZ CASALLAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAMILO ANDRES GIRON PATIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

WILSON FERNANDO CUELLAR MARTINEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISSETT ABELLO MARTINEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ESCOBAR MACHADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATAN RUIZ ORTIZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DEIVER ORLANDO MUÑOZ GUERRERO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MANCERA PARRA LORENA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 24 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 23,5 PRESELECCIONADO

JONATAN RUIZ ORTIZ 19,7 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DIDACTICA DE LA GEOGRAFIA II 

TEMAS PARA LA ENTREVISTA: 1.PLAN DEL CURSO. 

2.RELACION TEORICO GEOGRAFICA, PEDAGOGICA Y DIDACTICA. 3. 

TENDENCIAS EN LA ENSEÑANZA DE LA DIDACTICA DE LA 

GEOGRAFIA. FECHA PARA LA ENTREVISTA : 16 DE AGOSTO 

DEL 2022  HORA 2: 00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 

TEMAS PARA LA ENTREVISTA: 1. PRESENTAR UNA PROPUESTA 

DEL PLAN DE CURSO . 2. ELABORAR UNA REFLEXION  2.ELABORAR UNA 

REFLEXION SOBRE LOS PRINCIPIOS QUE DEBEN ORIENTAR LA PRACTICA 

DE OBSERVACION EN BASICA PRIMARIA. 3.RELACION PRACTICA Y 

EJERCICIO DOCENTE   FECHA : 12 DE AGOSTO DEL 2022 HORA 

: 10 AM (SOLO PRESELECCIONADOS)

DESIERTA

DESIERTA

COMPETENCIAS MATEMATICAS Y 

RAZONAMIENTO CUANTITATIVO 

TEMAS:  1.TODAS LAS CIENCIAS O DISCIPLINAS TIENEN LA MISMA 

LOGICA O HAY MANERAS DIFERENTES DE HACER RAZONAMIENTOS?. 2. 

QUE COMPETENCIAS MATEMATICAS DEBE ADQUIRIR EL LICENCIADO EN 

CIENCIAS SOCIALES ? . 3. QUE HABILIDADES DE RAZONAMIENTO 

CUANTITATIVO SE DEBEN FORMAR EN EL LICENCIADO EN CIENCIAS 

SOCIALES ?.            FECHA DE LA ENTREVISTA : AGOSTO 16 

DEL 2022 HORAS 2:00 PM  (SOLO PRESELECCIONADOS)

PRACTICAS FORMATIVAS EN 

GRADOS 1, 2, 3

PRACTICA DE OBSERVACION 

BASICA PRIMARIA 

PRACTICAS FORMATIVAS 

GRADOS 8 Y 9 



PATIÑO TRUJILLO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GINA LIZETH GALINDO CRUZ 30 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MARIA VICTORIA ABRIL 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MARIA VICTORIA ABRIL 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LORENA MANCERA PARRA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON FREDY FERNANDEZ CASTILLO 30 PRESELECCIONADO

NUBIA RAQUEL TORRES CHITIVA 30 PRESELECCIONADO

CARLOS HERNAN MORA GOMEZ 30 PRESELECCIONADO
FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CESAR AUGUSTO SANTAFE SALAZAR 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAZMIN LUQUE  HINCAPIE 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

OVIMER GUTIERREZ JIMENEZ 30 PRESELECCIONADO

DIEGO RICARDO ROJAS CUELLAR 30 PRESELECCIONADO

JORGE JULIAN MAYORGA RAMIREZ 27,2 PRESELECCIONADO
JHON FREDY RAMIREZ CASALLAS 26,06 NO PRESELECCIONADO

BRYAN EDUARDO RODRIGUEZ DIAZ 26,4 NO PRESELECCIONADO

CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 26 NO PRESELECCIONADO

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 25,35 NO PRESELECCIONADO

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 8 NO PRESELECCIONADO

PRACTICA FORMATIVA EN 

EDUCACION MEDIA GRADO 10 

TEMAS PARA LA ENTREVISTA: 1. RELACIONES ENTRE SABER O 

DISCURSO PEDAGOGICO Y LA DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES  

2.FORMA DE CONTRIBUIR A LA CONSTRUCCION DE PENSAMIENTO 

CRITICO A TRAVES DEL CURRICULO DE CIENCIAS SOCIALES EN GRADO 10. 

3. FORMA DE CONTRIBUIR A LA FORMACION DE SUBJETIVIDAD POLITICA 

DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO 10 A TRAVES  DEL CURRICULO DE 

CIENCIAS SOCIALES PARA ESTE GRADO. FECHAS PARA LA 

ENTREVISTA: MARTES 16 DE AGOSTO DEL 2022  HORA : 

2:00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS)

DESIERTA 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 

TEMAS DE ENTREVISTA:1, CUALES SON LAS NECESIDADES DE 

FORMACIÓN DEL MAESTRO ACTUALMENTE , CON RELACIÓN A LAS 

PRACTICAS DE AULA. 2. CUALES SON LOS PROBLEMAS DE ENSEÑANZA , 

APRENDIZAJE Y EVALUACIÓN DE LAS MATEMATICAS QUE DEBEN SER 

IDENTIFICADOS EN LA PRACTICA FORMATIVA EN EDUCACION MEDIA 

GRADO 11.   3. COMONCONTRIBUYE LA PRACTICA FORMATIVA EN 

EDUCACIÓN MEDIA  A LA FORMACIÓN DEL PROFESOR DE 

MATEMATICAS?. FECHA DE LA ENTREVISTA : 16 DE AGOSTO 

DEL 2022 HORA: 5:00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS)

DESIERTA

LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 

DISEÑO Y ANALISIS DE 

AMBIENTES DE APRENDIZAJE 

LICENCIATURA EN 

LITERATURA Y 

LENGUA CASTELLANA 

TEMAS DE LA ENTREVISTA : 1.EL ROL DE DOCENTE EN LA 

TRANSFORMACIÓN Y CONSTRUCCION DE LOS NUEVOS AMBIENTES DE 

APRENDIZAJE GENERADOS A PARTIR DE LA MEDIACIÓN TECNOLOGICA. 2. 

LA CREATIVIDAD Y LA MEDIACIÓN TECNOLOGICA COMO ESCENARIO 

PARA LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE DE LA LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA. 3. LA EVALUACIÓN DE PROCESOS DE ENSEÑANZA Y 

APRENDIZAJE DE LA LITERATURA Y LA LENGUA CASTELLANA A TRAVES DE 

LA APROPIACION DE TIC. FECHA  DE LA ENTREVISTA: 16 DE 

AGOSTO DEL 2022 HORA 4 : 00 pm (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

PRACTICAS FORMATIVAS 

GRADOS 8 Y 9 

PRACTICA FORMATIVA EN 

EDUCACION MEDIA GRADO 11

PRACTICA FORMATIVA EN 

EDUCACION MEDIA GRADO 11



OVIMER GUTIERREZ JIMENEZ 30 PRESELECCIONADO

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO

JHON FREDY RAMIREZ CASALLAS 26,6, PRESELECCIONADO
JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 24,8 NO PRESELECCIONADO

JAVIER ALONSO BOHORQUEZ RUEDA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 18 NO PRESELECCIONADO

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 8 NO PRESELECCIONADO

DIEGO ALFREDO GARZON LENIS 16,3 NO PRESELECCIONADO

CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 26 NO PRESELECCIONADO

OVIMER GUTIERREZ JIMENEZ 30 PRESELECCIONADO

JORGE JULIAN MAYORGA RAMIREZ 30 PRESELECCIONADO

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO
JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CARGO LA HOJA DE VIDA 

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

BRYAN EDUARDO RODRIGUEZ DIAZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

OVIMER GUTIERREZ JIMENEZ 30 PRESELECCIONADO

JORGE JULIAN MAYORGA RAMIREZ 27,2 PRESELECCIONADO

JHON FREDY RAMIREZ CASALLAS 26,6 PRESELECCIONADO

CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 26 NO PRESELECCIONADO

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 25,35 NO PRESELECCIONADO

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 18 NO PRESELECCIONADO

DIEGO ALFREDO GARZON LENIS 16,3 NO PRESELECCIONADO

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 8 NO PRESELECCIONADO

OVIMER GUTIERREZ JIMENEZ 30 PRESELECCIONADO

DIEGO RICARDO ROJAS CUELLAR 30 PRESELECCIONADO

JORGE JULIAN MAYORGA RAMIREZ 27,2 PRESELECCIONADO
MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 25,35 NO PRESELECCIONADO

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 18 NO PRESELECCIONADO

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 8 NO PRESELECCIONADO

LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 

TEMAS DE LA ENTREVISTA : 1.LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA ES 

UN PROCESO TEORICA, METODOLOGICA Y TECNICA PARA LA 

INVESTIGACIÓN .2. INVESTIGACIÓN FORMATIVA VS APRENDIZAJE POR 

DESCUBRIMIENTO. 3. PROBLEMATIZAR LA REALIDAD DE LA ENSEÑANZA 

Y APRENDIZAJE DE LAS MATEMATICAS EN LA INVESTIGACIÓN 

FORMATIVA.                                                                                                 

FECHA DE LA ENTREVISTA : 18 DE AGOSTO DEL 2022  

HORA: 10 AM   (SOLO PARA PRESELECCIONADOS)                                                     

TEMAS DE LA ENTREVISTA :1. ENSEÑANZA DE LAS MATEMATICAS 

Y EL APRENDIZAJE DEL PROFESOR EN FORMACIÓN EN LSO NIVERLES 1, 

2,3 DE LA PRACTICA PEDAGOGICA. 2.ESTRATEGIAS DIDACTICAS DENTRO 

DE  LA PRACTICA PEDAGOGICA PARA DESARROLLAR EN EL PROFESOR EN 

FORMACIÓN: LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS , PREGUNTAS Y LA 

INTERPRETACIÓN DE LAPRODUCCIÓN MATEMATICA DEL ESTUDIANTE. 

3.JUSTIFICACIÓN TEÓRICA DE LA OBSERVACIÓN EN EL AULA DE 

CLASE.FECHA DE LA ENTREVISTA : 15 DE AGOSTO HORA 2: 

00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS)

TEMAS DE LA ENTREVISTA : 1. ENSEÑANZAS DE LAS 

MATEMATICAS Y EL APRENDIZAJE DEL PROFESOR EN FORMACIÓN EN 

LOS NIVELES 8 Y 9 DE LA PRACTICA PEDAGOGICA.2. DESARROLLO 

PROFESIONAL Y FORMACIÓN PROFESIONAL EN DOCENTES EN 

FORMACIÓN. 3.ESTRATEGIAS DIDACTICAS PARA DESARROLLAR ALGUNO 

DE LOS SIGUIENTES ASPECTOS DE LAS PRACTICAS PEDAGOGICAS; LOS 

PROBLEMAS MATEMATICOS, AS PREGUNTAS Y LA INTERPRETACIÓN DE L 

APRODUCCION MATEMTATICA DEL ESTUDIANTE. FECHA DE LA 

ENTREVISTA : 16 DE AGOSTO DEL 2022 HORA 2: 00 PM 

(SOLO PRESELECCIONADOS)

TEMAS DE LA ENTREVISTA :1. QUE CONOCIMIENTO 

PROFESIONAL SE CONSTRUYE EN EL DESARROLLO DE LA PRACTICA DE 

FORMACIÓN EN BASICA SECUNDARIA Y DE EDUCACIÓN MEDIA? 2,DE 

QUE MANERA SE PUEDEN APROXIMAR LOS MAESTROS EN FORMACIÓN 

INICIAL A LA PARTICIPACIÓN EN LOS PROYECTOS TRANSVERSALES 

INSTITUCIONALES ? 3. CUALES SON LAS FINALIDADES FORMATIVAS QUE 

DEBE PROPONER LA PRACTICA DE FORMACIÓN EN RELACIÓN CON LA 

EDUCACIÓN MATEMATICA PARA SECUNDARIA Y MEDIA? FECHA DE 

LA ENTREVISTA : 16 DE AGOSTO DEL 2022 HORA : 4:00 

PM.(SOLO PRESELECCIONADOS)

INVESTIGACION FORMATIVA 1

PRACTICA DE FORMACIÓN EN 

BASICA SECUNDARIA Y EN 

EDUCACION MEDIA 

PRACTICA FORMATIVA EN 

GRADOS 8 Y 9 

PRACTICA FORMATIVA EN 

GRADOS 1 , 2, 3,



CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 26 NO PRESELECCIONADO

JHON FREDY MORENO LOZADA 30 PRESELECCIONADO
CAMILO ANDRES GIRON PATIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

RICARDO GOMEZ NARVAEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SERGIO MANUEL GONZALEZ ACOSTA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

WILSON FERNANDO CUELLAR 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ANDRES MAURICO BERNAL PEREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
JHON JAIRO ESCOBAR MACHADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON FREDY MORENO LOZADA 30 PRESELECCIONADO
CAMILO ANDRES GIRON PATIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JORGE JULIAN MAYORGA RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SERGIO MANUEL GONZALEZ ACOSTA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

WILSON FERNANDO CUELLAR MARTINEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

BRYAN EDUARDO RODRIGUEZ DIAZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ANDRES MAURICO BERNAL PEREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ESCOBAR MACHADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
LEIDY DIANA SEGOVIA SERNA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAMILO ANDRES GIRON PATIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ARIZA LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON FREDY MORENO LOZADA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SERGIO MANUEL GONZALEZ ACOSTA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
ANDRES MAURICO BERNAL PEREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON JAIRO ESCOBAR MACHADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 30 PRESELECCIONADO

ANGELA IBETH MAYORGA ORTEGON 30 PRESELECCIONADO

NORMA CONSTANZA DIAZ CHAMBUETA 28 PRESELECCIONADO

EDUCACION INCLUSIVA

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

 TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1. PRACTICA PEDAGOGICA 

INLCUSIVA 2. PLAN INDIVIDUAL DE AJUSTES RAZONABLES 3.DISEÑO 

UNIVERSAL PARA EL APRENDIZAJE. FECHA DE LA ENTREVISTA : 

18 DE AGOSTO DEL 2022 HORA :10 AM (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

TEMAS DE LA ENTREVISTA :1.  LA IMPORTANCIA DE LA 

DEMOSTRACION EN MATEMATICAS. 2. RESOLUCION DE PROBLEMAS EN 

EL PENSAMIENTO MATEMATICO INICIAL. 3.LAS MATEMATICAS 

FUNDAMNETALES PARA EL ESTUDIANTE DE LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS. FECHA DE LA ENTREVISTA :16 DE AGOSTO 

DEL 2022 HORA : 2 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 

TEMAS DE LA ENTREVISTA :1. ENSEÑANZA DE LAS MATEMATICAS 

Y EL APRENDIZAJE DEL PROFESOR EN FORMACIÓN EN LSO NIVERLES 1, 

2,3 DE LA PRACTICA PEDAGOGICA. 2.ESTRATEGIAS DIDACTICAS DENTRO 

DE  LA PRACTICA PEDAGOGICA PARA DESARROLLAR EN EL PROFESOR EN 

FORMACIÓN: LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS , PREGUNTAS Y LA 

INTERPRETACIÓN DE LAPRODUCCIÓN MATEMATICA DEL ESTUDIANTE. 

3.JUSTIFICACIÓN TEÓRICA DE LA OBSERVACIÓN EN EL AULA DE 

CLASE.FECHA DE LA ENTREVISTA : 15 DE AGOSTO HORA 2: 

00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS)

CONVOCATORIA DESIERTA 

LOGICA Y TEORIA DE CONJUNTOS 

TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1.PRODUCTO CARTESIANO Y 

CONJUNTO PARTES EN FINITOS E INFINITOS. 2. PROPOSICIONES, 

CONECTIVOS LOGICOS Y NEGACIÓN. 3.CUANTIFICADORES Y FUNCIONES 

PROPOSICIONALES. FECHA DE LA ENTREVISTA :9 DE AGOSTO 

DEL 2022 HORA:2: 00 PM  (SOLO PRESELECCIONADOS)

PRACTICA FORMATIVA EN 

GRADOS 1 , 2, 3,

HISTORIA DE LAS MATEMATICAS

MATEMATICA FUNDAMENTAL 



ISAURA MARIA BARRAGAN LOZANO 18 NO PRESELECCIONADO

ANGIE ALEXANDRA ARIZA VERA 19 NO PRESELECCIONADO

OSCAR MAURICIO ZULUAGA ECHEVERRY 20 NO PRESELECCIONADO

NATALI DEL CARMEN PEREZ SUAREZ 17 NO PRESELECCIONADO

KATHERINE GONZALEZ VARGAS 15,5 NO PRESELECCIONADO

JHON ELKIN ENCISO LUNA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

XIOMARA VANESSA BENAVIDES AMAYA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NINA YIRETH VILLAREAL GUZMAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
JULIANA MARIA CERON CONCHA 0 PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GINA LIZETH GALINDO CRUZ 30 PRESELECCIONADO
ANAIS JANETH RIVERA 30 PRESELECCIONADO
JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO
MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

OSWALDO MARTINEZ MUR 4 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

YINA MARCELA AGUDELO  TAFUR 20 NO PRESELECCIONADO

KEYLA VANESA ARIZA CORDOBA 16 NO PRESELECCIONADO

YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 24 NO PRESELECCIONADO

BORIS ALFONSO SALINAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CARLOS GILBERTO MENDEZ BUSTOS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DIANA FERNANDA SOLANO PINEDA 18,3 NO PRESELECCIONADO

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 28 NO PRESELECCIONADO

ANGELA IBETH MAYORGA ORTEGON 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

PAOLA ALEJANDRA ARTEAGA CESPEDES 28 NO PRESELECCIONADO

JHONATAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

YOHANN CAMILO SOLORZANO CESPEDES 26 NO PRESELECCIONADO

JOSE ALBERTO HERNANDEZ GARCIA 24 NO PRESELECCIONADO

ANDRES MAURICO BERNAL PEREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

YISETH CARINA  BEJARANO DELGADO 23 NO PRESELECCIONADO

DIEGO ALFREDO GARZON LENIS 17,6 NO PRESELECCIONADO
CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 22 NO PRESELECCIONADO

JHON FREDY RAMIRZE CASALLAS 27 PRESELECCIONADO
YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 27 PRESELECCIONADO
JAVIER ALONSO BOHORQUEZ RUEDA 22 PRESELECCIONADO
MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 13 NO PRESELECCIONADO

YINA MARCELA AGUDELO  TAFUR 11 NO PRESELECCIONADO

LUIS ALFREDO RUGE FORIGUA 12 NO PRESELECCIONADO

CASTRO TURRIAGO HEIDY MALLERLY 14 NO PRESELECCIONADO

DIANA FERNANDA SOLANO PINEDA 14,5 NO PRESELECCIONADO

MARIELA DEL PILAR GOMEZ 15 NO PRESELECCIONADO

BORIS ALFONSO SALINAS 15,5 NO PRESELECCIONADO

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 15 NO PRESELECCIONADO

ANGELA IBETH MAYORGA ORTEGON 15 NO PRESELECCIONADO

PAOLA ALEJANDRA ARTEAGA CESPEDES 16 NO PRESELECCIONADO

JONATHAN DARIO CHARRY HERRERA 21 NO PRESELECCIONADO

TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1.CUALES PUEDEN SER LOS ENFOQUES Y 

ESTRATEGIAS PARA LA CONSTRUCCION DE UN CURRICULO EN LA 

PARTICIPACION D ELOS ESTUDIANTES ? 2. QUE ESTRATEGIAS , METODOS 

Y TECNICAS DE ENSEÑANZA , SON LOS APROPIADOS PARA EL 

DESARROLLO CURRICULAR?. 3. QUE ESTRATEGIAS Y MODELOS DE 

EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES SON APROPIADOS EN EL SIGLO XXI? 

FECHA DE LA ENTREVISTA :16 DE AGOSTO DEL 2022 

HORA: 2 A 4 PM 

TEMAS PARA LA ENTREVISTA : 1, CONDICIONES Y 

CARACTERISTICAS DE LA FORMACIÓN EN LA EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 

EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS EVALUADORAS EN EL PROFESOR 

EN FORMACIÓN. 2. CARATERISTICAS , PRINCIPIOS Y TENDENCIAS EN LA 

EVALUACIÓN FORMATIVA. 3. CARACTERISTICAS , PRINCICPIOS Y 

TENDENCIAS DE LA RETROALIMENTACIÓN O REALIMENTACIÓN EN LA 

EVALUACIÓN DEL ESTUDIANTE. FECHAS DE LA ENTREVISTA : 16 

DE AGOSTO DEL 2022 HORA: 2 PM

EDUCACION INCLUSIVA

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

 TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1. PRACTICA PEDAGOGICA 

INLCUSIVA 2. PLAN INDIVIDUAL DE AJUSTES RAZONABLES 3.DISEÑO 

UNIVERSAL PARA EL APRENDIZAJE. FECHA DE LA ENTREVISTA : 

18 DE AGOSTO DEL 2022 HORA :10 AM (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

EVALUACION EDUCATIVA 

CURRICULO



CAROL LISSETH ABELLO RAMIREZ 18 NO PRESELECCIONADO
JOSE ALBERTO HERNANDEZ GARCIA 18 NO PRESELECCIONADO

ADRIANA MARCELA PEREZ RODRIGUEZ 30 PRESELECCIONADO

PEDRO ALFONSO CASTRO CAMPOS 30 PRESELECCIONADO

LUISA FERNANDA HERRERA BELTRAN 30 PRESELECCIONADO

GINA LIZETH GALINDO CRUZ 30 PRESELECCIONADO

YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 30 PRESELECCIONADO

CASTRO TURRIAGO HEIDY MALLERLY 30 PRESELECCIONADO

BORIS ALFONSO SALINAS 30 PRESELECCIONADO

ANGELA IVETH MAYORGA ORTEGON 30 PRESELECCIONADO
MIGUEL EDUARDO TRIANA URUEÑA 14 NO PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 22 NO PRESELECCIONADO

JAIME ANDRES OTAVO GUTIERREZ 20 NO PRESELECCIONADO

JHON  FREDY RAMIREZ CASALLAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DAVID FERNANDO ALARCON CRUZ 22 NO PRESELECCIONADO

GILBERTO DE JESUS TABARES HOYOS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

AGUDELO TAFUR YINA MARCELA 16 NO PRESELECCIONADO

MARIA DEL PILAR AYALA OSORIO 25 NO PRESELECCIONADO

CARLOS GILBERTO MENDEZ BUSTOS 16 NO PRESELECCIONADO

LUIS EDUARDO GRANADOS 28 NO PRESELECCIONADO

AURA RUTH FONSECA AYALA 16 NO PRESELECCIONADO

KATHERINE GONZALEZ VARGAS 15,5 NO PRESELECCIONADO

DIANA FERNANDA SOLANO PINEDA 20 NO PRESELECCIONADO

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 20 NO PRESELECCIONADO

PAOLA ALEJANDRA ARTEAGA CESPEDES 28 NO PRESELECCIONADO

JONATHAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUCERO ALEJANDRA GUTIERREZ JIMENEZ 20 NO PRESELECCIONADO

YENY MAGALI GARCIA USECHE 19 NO PRESELECCIONADO

YEIMY LORENA FIGUEROA 18 NO PRESELECCIONADO
CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 22,5 NO PRESELECCIONADO

ADRIANA MARCELA PEREZ RODRIGUEZ 30 PRESELECCIONADO

YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 30 PRESELECCIONADO

MARIELA DEL PILAR GOMEZ CASTRO 30 PRESELECCIONADO
FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ANDREA CAROLINA GAITAN PEINADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

INGRID LORENA CRUZ TRIVIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIGUEL ANGEL VILLANUEVA HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CRISTIAN LEONARDO BEDOYA LANCHEROS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ANGELA IVETH MAYORGA ORTEGON 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATHAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON ELKIN ENCISO LUNA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JULIANA MARIA CERON CONCHA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1.CUALES PUEDEN SER LOS ENFOQUES Y 

ESTRATEGIAS PARA LA CONSTRUCCION DE UN CURRICULO EN LA 

PARTICIPACION D ELOS ESTUDIANTES ? 2. QUE ESTRATEGIAS , METODOS 

Y TECNICAS DE ENSEÑANZA , SON LOS APROPIADOS PARA EL 

DESARROLLO CURRICULAR?. 3. QUE ESTRATEGIAS Y MODELOS DE 

EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES SON APROPIADOS EN EL SIGLO XXI? 

FECHA DE LA ENTREVISTA :16 DE AGOSTO DEL 2022 

HORA: 2 A 4 PM 

EDUCACION SEXUAL 

TEMAS DE LA ENTREVISTA : 1.FUNDACION SOBRE LA DIVERSIDAD 

Y LA SEXUALIDAD EN LA ESCUELA . 2. CUIDADO DEL OTRO EN LA ESCUELA 

Y LA RESPONSABILIDAD ETICA EN ESCENARIOS DE CONVIVENCIA 

ESCOLAR. 3. LA TRANSVERSALIDAD DE LA EDUCACIÓN PARA LA 

SEXUALIDAD Y LA CONSTRUCCION DE LA CIUDADANIA. FECHA: 12 DE 

AGOSTO DEL 2022 HORA : 8 A 10AM (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

TEMAS: 1. HISTORIA DE LA PEDAGOGIA GRIEGA .2.TEORIAS 

PEDAGOGICAS QUE HAN APORTADO A LA EDUCACION SIGLO IXX Y XX. 3. 

HISTORIA DE LA EDUCACION EN COLOMBIA. FECHA DE LA 

ENTREVISTA:  12 DE AGOSTO DEL 8 A 12 AM   (SOLO 

PRESELECCIONADOS )

TEORIA E HISTORIA DE LA 

PEDAGOGIA 

CURRICULO



SERGIO ESTEBAN BARRETO GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DANIEL RICARDO VARON RODRIGUEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CRISTIAN EDUARDO TICORA LEON 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUIS ALFONSO ARGUELLO GUZMAN 30 PRESELECCIONADO

CESAR AUGUSTO RINCON MACHADO 30 PRESELECCIONADO

YOLANDA DEL CARMEN ALVAREZ MARTINEZ 30 PRESELECCIONADO

MARIELA DEL PILAR GOMEZ CASTRO 30 PRESELECCIONADO
LUIS EDUARDO GRANADOS GUZMAN 28 NO PRESELECCIONADO

GILBERTO NARANJO FARFAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FABIO ALBERTO ALBARRACIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

INGRID LORENA CRUZ TRIVIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAIME ANDRES OTAVO GUTIERREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAIRO ANCIZAR MOSQUERA BERMUDEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHONATAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
SERGIO ESTEBAN BARRETO GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GILBERTO NARANJO FARFAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
LUIS ALFONSO ARGUELLO GUZMAN 30 PRESELECCIONADO
CESAR AUGUSTO RINCON MACHADO 30 PRESELECCIONADO
MARIELA DEL PILAR GOMEZ CASTRO 30 PRESELECCIONADO
LUIS EDUARDO GRANADOS 28 NO PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CARLOS MARIO PIRAGUA RUGELES 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

INGRID LORENA CRUZ TRIVIÑO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAIME ANDRES OTAVO GUTIERREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

PAULA MILENA FRANCO JARAMILO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

BORIS ALFONSO SALINAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATAN DARIO CAHRRY 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CAROL LISSETH ABELLO RAMIREZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

DIANA MILENA MARTINEZ CARTAGENA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 
JORGE ENRIQUE ROJAS DELGADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON FREDY FERNANDEZ CASTILLO 30 PRESELECCIONADO
NUBIA RAQUEL TORRES CHITIVA 30 PRESELECCIONADO
CARLOS HERNAN MORA GOMEZ 30 PRESELECCIONADO
JUAN PABLO ZAMBRANO SANJUAN 23,1 PRESELECCIONADO

CARLOS GILBERTO MENDEZ BUSTOS 14 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN PADILLA 0 NO PRESELECCIONADO

CESAR AUGUSTO SANTAFE SALAZAR 0 NO PRESELECCIONADO

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO

JAVIER ALONSO BOHORQUEZ RUEDA 0 NO PRESELECCIONADO

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 0 NO PRESELECCIONADO
JHON AJIRO ESCOBAR MACHADO 0 NO PRESELECCIONADO

YANED CONSTANZA SANDOVAL RUBIO 30 PRESELECCIONADO

CESAR AUGUSTO PATIÑO TRUJILO 30 PRESELECCIONADO

TEMAS DE ENTREVISTA :1.CULTURA COMO DEVENIR HUMANO Y 

ONTOGENETICO PARA PENSAR LA EDUCACION CONTEMPORANEA. 

2.DISCUSIONES CONTEMPORANEAS SOBRE INFANCIA Y NIÑEZ E 

IMPLICACIONES EN EL CAMPO EDUCATIVO. 3. LAS PERSPECTIVAS DE 

GENERO , DE CLASE Y RAZA APLICADAS A LA PRACTICA EDUCATIVA EN LA 

EDUCACION BASICA Y MEDIA . FECHAS DE 

ENTREVISTA:VIERNES 12 DE AGOSTO DEL 2022 HORA 

4:00 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

AMBIENTES EDUCATIVOS 

MEDIADOS 1 Y 2 

TEMAS DE LA ENTREVISTA: 1. LA MEDIACION TECNOLOGICA 

EN EL ESCENARIO EDUCATIVO COLOMBIANO. 2. LA MEDIACION 

TECNOLOGICA Y LAS CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, 3.LA 

INNOVACIÓN DIDACTICA Y LA MEDIACIÓN TECNOLOGICA.  

FECHAS DE ENTREVISTAS: 16 DE AGOSTO DEL 2022 

HORA : 3 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

SUBJETIVIDAD Y EDUCACION 

TEMAS DE ENTREVISTA: 1. LA NARRATIVA AUTOBIOGRAFICA Y LA 

CONSTRUCCION DE SUBJETIVIDAD -CONCEPCIONES Y DESARROLLOS 

PEDAGOGICOS EN EL CURSO DE SUBJETIVIDAD Y EDUCACION. 2. SENTIDO 

Y SIGNIFICADO SUBJETIVO DEL INTERES POR SER MAESTRO Y SER 

MAESTRO A TRAVES D ELA HISTORIA. 3.MEMORIAS DE INFANCIA Y 

ESCUELA: LA INTERSUBJETIVIDAD Y LOS DESAFIOS DE SER MAESTRO Y 

FORMAR DESDE LA NO REPETICION DE LA HISTORIA DE LAS VIOLENCIAS 

EN COLOMBIA. FECHA DE ENTREVISTA : 12 DE AGOSTO DEL 

2022 HORA : 2 PM (SOLO PRESELECCIONADOS )

EDUCACION SEXUAL 

TEMAS DE LA ENTREVISTA : 1.FUNDACION SOBRE LA DIVERSIDAD 

Y LA SEXUALIDAD EN LA ESCUELA . 2. CUIDADO DEL OTRO EN LA ESCUELA 

Y LA RESPONSABILIDAD ETICA EN ESCENARIOS DE CONVIVENCIA 

ESCOLAR. 3. LA TRANSVERSALIDAD DE LA EDUCACIÓN PARA LA 

SEXUALIDAD Y LA CONSTRUCCION DE LA CIUDADANIA. FECHA: 12 DE 

AGOSTO DEL 2022 HORA : 8 A 10AM (SOLO 

PRESELECCIONADOS)

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

TEMAS DE LA ENTREVISTA :  1. ETICA Y DESARROLLO MORAL : 

TEORIAS CONTEMPORANEAS Y APLICACIONES DIDACTICAS PARA LA 

ENSEÑANZA EN LA EDUCACION PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA.  

2.CAMBIO PERSONAL Y PROFESIONAL ENFOCADO A LA EDUCACION: 

AUTORES RECIENTES. 3.ETICA CIUDADANA Y FORMACION DE DERECHOS 

DE INFANCIA PARA LA FORMACIÓN DE FORMADORES EN LA ESCUELA. 

FECHA DE ENTREVISTA : VIERNES 12 DE AGOSTO  HORA : 

10 A 12 AM (SOLO PRESELECCIONADOS)

PENSAMIENTO , EDUCACION Y 

CULTURA 

ETICA Y VALORES 



MARIELA DEL PILAR GOMEZ CASTRO 30 PRESELECCIONADO

JULIAN MARTIN CANIZALEZ HERNANDEZ 30 PRESELECCIONADO

ADRIANA MARCELA PEREZ RODRIGUEZ 30 PRESELECCIONADO

PEDRO ALFONSO CASTRO CAMPOS 30 PRESELECCIONADO
CLAUDIA LUCIA ECHEVERRY HENAO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATHAN RUIZ ORTIZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

PAULA MILENA FRANCO JARAMILO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

KAREN VIVIANA SANCHEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON ELKIN ENCISO LUNA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAVIER ALONSO BOHORQUEZ RUEDA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GILBERTO  DE JESUS TABARES HOYOS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

STEVEN ALEJANDRO LOZANO SEPULVEDA 28,5 NO PRESELECCIONADO

CRISTIAN LEONARDO BEDOYA LANCHEROS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATHAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LORENA MANCERA PARRA 28 NO PRESELECCIONADO

JULIANA MARIA CERON CONCHA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SERGIO ESTEBAN BARRETO GOMEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JORGE ENRIQUE ROJAS DELGADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GILBERTO NARANJO FARFAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CESAR AUGUSTO SANTAFE SALAZAR 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUISA FERNANDA HERRERA BELTRAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JORGE EDY PARRA ROJAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAIRO ANDRES TORRES CORTES 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JAIME ANDRES GUTIERREZ OTAVO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FRANCO JARAMILLO PAULA MILENA 30 PRESELECCIONADO
LUIS ALFREDO RUGE FORIGUA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JONATAN DARIO CHARRY HERRERA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GUSTAVO FABIAN PACHECO VARGAS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JESSICA ANDREA HERNANDEZ MERCADO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

TEMAS DE LA ENTREVISTA :  1. ETICA Y DESARROLLO MORAL : 

TEORIAS CONTEMPORANEAS Y APLICACIONES DIDACTICAS PARA LA 

ENSEÑANZA EN LA EDUCACION PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA.  

2.CAMBIO PERSONAL Y PROFESIONAL ENFOCADO A LA EDUCACION: 

AUTORES RECIENTES. 3.ETICA CIUDADANA Y FORMACION DE DERECHOS 

DE INFANCIA PARA LA FORMACIÓN DE FORMADORES EN LA ESCUELA. 

FECHA DE ENTREVISTA : VIERNES 12 DE AGOSTO  HORA : 

10 A 12 AM (SOLO PRESELECCIONADOS)

TEMAS: 1. RELACION POLITICA AMBIENTE Y DESARROLLO. 2. LA 

POLITICA Y LO POLITICO EN LO AMBIENTAL. 3. DESARROLLO SOSTENIBLE 

Y ALTERNATIVAS AL DESARROLLO. FECHA :16 DE AGOSTO DEL 

2022 HORA 9 : 00 AM (SOLO PRESELECCIONADOS ) 

CATEDRA AMBIENTAL 

ETICA Y VALORES 


